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W związku z wniesieniem zapytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść zapytań  i udziela pisemnych wyjaśnień zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami). 

Pytanie 1

„Do §1 ust.7 projektu umowy. Co zamawiający rozumie pod pojęciem "Dostawca oferując produkt leczniczy (...) w każdym przypadku weźmie pod uwagę i zastosuje treść art. 9 ust. 2 ustawy z 12 maja 2011 o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2011 r.122 poz. 696), zwłaszcza w kontekście Komunikatu wydanego przez Ministerstwo Zdrowia w dniu 16.03.2012 roku (publikacja na stronie internetowej MZ)? 
Informujemy, że jako podmiot gospodarczy zajmujący się hurtowym obrotem leków nie możemy zagwarantować poziomu cen wynikających z treści art. 9 ust.2 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2011 r.122 poz. 696), ponieważ nabywamy leki od producentów w cenach wyższych niż zakłada ustawa i nie możemy ich odsprzedawać w cenach niższych od cen zakupów. Ponadto informujemy, iż zobowiązujemy się do sprzedaży leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych w cenach zgodnych z zapisami art.9 ust. 1 ustawy refundacyjnej.”

Odpowiedź:

Dostawca oferując produkt leczniczy lub środek spożywczy specjalnego przeznaczenia żywieniowego, wyrób medyczny, w każdym przypadku weźmie pod uwagę i zastosuje odpowiednie przepisy ustawy z dnia 12 maja 2011 r o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych  (Dz. U. nr 122 poz. 696 z późn. zm.) o nabywaniu przez świadczeniodawców leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego, wyrobów medycznych.

Pytanie 2 

„Do treści §2 ust.6 projektu umowy. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem "... na koszt i ryzyko Dostawcy."? Czy chodzi o pokrycie różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z zawartej umowy a ceną jaką Zamawiający zapłacił w przypadku nabycia zastępczego? Nadmieniamy, że w świetle obowiązującego prawa uprawnienie do nabycia zastępczego z pokryciem kosztów (a nie różnicy w cenie) może nastąpić tylko w przypadku jeśli kupujący wcześniej zapłacił za towar sprzedawcy, który był zobowiązany do dostawy tego towaru. W przypadku kiedy kupujący nie spełnił wcześniej świadczenia pieniężnego możliwe jest jedynie pokrycie różnicy w cenie oraz ewentualnych kosztów dodatkowych związanych bezpośrednio z realizacją zamówienia (np. koszty transportu).”

Odpowiedź:

Chodzi o pokrycie różnicy ceny zakupu i pokrycie wszelkich ewentualnie powstałych kosztów związanych z zakupem zastępczym.

Pytania 3

„ Do §2 ust.19 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, ograniczającego prawo wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.” 


Odpowiedź:

Brak zgody na wykreślenie. W naszej ocenie art. 552 Kodeksu cywilnego ma charakter względnie obowiązujący a treść § 2 ust 19 modyfikuje ten przepis w sposób dopuszczalny w taki sposób, że sprzedawca będzie mógł z tego uprawnienia skorzystać, jeśli zwłoka w zapłacie ceny przekroczy 45 dni. 


Pytanie 4

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §5 ust.1 ppkt b) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 20% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?”

Odpowiedź:

Brak zgody.

Pytanie 5

„Czy w pakiecie nr XVI pozycja 1 (Sevoflurane płyn 250 ml – 45 butelek) Zamawiający  wydzieli pozycję 1, ponieważ obecny zapis ogranicza uczciwą konkurencję wg art. 29 UPZP? Dzięki wydzieleniu Zamawiający będzie mógł uzyskać korzystniejszą cenowo ofertę ”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 6

„Czy w pakiecie nr XVI pozycja 2 (Desfluran płyn 240 ml – 12 butelek) Zamawiający dopuści preparat z importu równoległego ( Desfluranum) wraz  z dostarczeniem niezbędnych parowników ?”

Odpowiedź:

Należy zaoferować preparat  zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

„Czy w pakiecie nr XVI pozycja 1 (Sevoflurane płyn 250 ml – 45 butelek) Zamawiający  wymaga, aby wraz z dostarczeniem Sevofluranu, dostarczona była również niezbędna ilość parowników z systemem napełniania zintegrowanym i kompletnym ( butelka + niezbędny fabrycznie montowany adapter), kompatybilnych z aparatami do znieczulenia będącymi na wyposażeniu szpitala? Użyczenie oraz kalibracja i serwis są dla Zamawiającego nieodpłatne.”

Odpowiedź:

Zgodnie z  SIWZ.

Pytanie 8

„Czy Zamawiający w pakiecie XIV poz. 1 (Meropenem inj. Doż. 1G 1 fiol.) wymaga, aby trwałość roztworu po przygotowaniu wynosiła powyżej 1 godziny ?”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 9

„Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie XVIII poz. 72, 73 i 74 (Budesonide zaw. 0,125; 0,25 i 0,5 mg/ml 2 ml x 20 pojemników) posiadał zarejestrowane wskazanie – ostre zapalenie krtani, tchawicy i oskrzeli ?”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 10

„Dot. pakietu XVIII poz. 398

Czy  zamawiający wymaga w pakiecie XVIII poz. 398 (Oxytocin) zaoferowania produktu w opakowaniu 5 ampułek?”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 11

„Dot. pakietu XVIII poz. 398”

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie XVIII poz. 398 ( Oxytocin) zaoferowania produktu z zarejestrowanym wskazaniami w:

· Indukcji i stymulacji porodu

· Kontroli krwawienia poporodowego i atonii macicy

· Leczeniu wspomagającym niepełnego lub dokonanego poronienia

· Diagnostyce: do oceny płodowo-łożyskowej wydolności oddechowej w ciążach wysokiego ryzyka ( test oksytocynowy)?

Odpowiedź:

Tak.

Zamawiający wyjaśnia, że posiada glukometry  Glucosense  i  glukometry  Ixell. 

W związku z powyższym  w pakiecie XVIII poz. 512 i 513 wymaga testów paskowych do oznaczania glukozy  we krwi do posiadanych glukometrów.

Powyższe wyjaśnienia zostają  zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 25.04.2014 r.

